АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.02.2023                                                                                                            №  97-ра

Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов

Томской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, в 2023 году

1. В соответствии с пунктом 10 Порядка проведения экспертизы

нормативных правовых актов Томской области, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

утвержденного постановлением Администрации Томской области от 14.03.2014

№ 75а «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых

актов и экспертизе нормативных правовых актов в Томской области», утвердить

план проведения экспертизы нормативных правовых актов Томской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности, в 2023 году (далее – План) согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Департаменту по государственно-правовым вопросам и законопроектной

деятельности Администрации Томской области обеспечить проведение экспертизы

нормативных правовых актов Томской области, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях

выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Томской

области, в 2023 году.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации Томской

области, исполнительных органов Томской области, ответственным за внесение

изменений в нормативные правовые акты Томской области в соответствии

с Планом, обеспечить своевременную подготовку проектов нормативных правовых

актов Томской области с учетом рекомендаций, изложенных в заключениях

Департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной

деятельности Администрации Томской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Томской области – руководителя аппарата

Губернатора Томской области.

И.о. Губернатора Томской области                              А.М. Феденёв

Радзивил Н.М.
0205eg02.rap2023

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Томской области

 от 10.02.2023 № 97-ра

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов Томской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, в 2023 году

№

п/п

Наименование и реквизиты

нормативного правового акта

Томской области

Заявитель

предложения

о проведении

экспертизы

Структурное

подразделение

Администрации

Томской области,

исполнительный

орган Томской

области,

ответственный

за внесение изменений

в нормативные

правовые акты

Томской области

в соответствующей

регулируемой сфере

(разработчик

нормативного

правового акта)

1. Постановление Администрации

Томской области от 02.10.2020

№ 479а «Об установлении порядка

оформления, переоформления,

государственной регистрации

и выдачи лицензий на пользование

участками недр местного значения

на территории Томской области

и порядка предоставления отчетов

о выполнении условий

пользования недрами владельцами

лицензий на пользование

участками недр местного значения,

содержащими

общераспространенные полезные

ископаемые, на территории

Томской области»

Департамент

по государственно-

правовым вопросам

и законопроектной

деятельности

Администрации

Томской области

Департамент

по недропользованию

и развитию

нефтегазодобывающе-

го комплекса

Администрации

Томской области

2. Постановление Администрации

Томской области от 28.05.2020

№ 248а «Об утверждении Порядка

Департамент

по государственно-

правовым вопросам

Департамент

по недропользованию

и развитию

2

расчета минимального (стартового)

размера разового платежа

за пользование недрами

при подготовке условий

проведения конкурсов или

аукционов на право пользования

участками недр местного значения,

содержащими месторождения

общераспространенных полезных

ископаемых и включенными

в перечень участков недр местного

значения, утвержденный

Администрацией Томской

области»

и законопроектной

деятельности

Администрации

Томской области

нефтегазодобывающе-

го комплекса

Администрации

Томской области

3. Постановление Администрации

Томской области от 28.02.2018

№ 97а «О Порядке организации

и проведения отчуждения

животных и изъятия продуктов

животноводства в целях

предотвращения возникновения

и ликвидации очагов особо

опасных болезней животных

на территории Томской области»

Департамент

по государственно-

правовым вопросам

и законопроектной

деятельности

Администрации

Томской области

Департамент

ветеринарии Томской

области

4. Постановление Администрации

Томской области от 27.01.2009

№ 13а «Об утверждении Перечня

документов, представляемых

для получения государственной

гарантии Томской области»

Департамент

по государственно-

правовым вопросам

и законопроектной

деятельности

Администрации

Томской области

Департамент

инвестиций Томской

области